

W tym roku przez epidemię dzieci przystępują do pierwszych komunii św. prawdopodobnie we wrześniu. Brakuje nam tych majowych, pierwszokomunijnych orszaków. Dlatego proponujemy Państwu kąciak wspomnień, do którego można nadsyłać zdjęcia dotyczące pierwszych komunii. Mogą to być zdjęcia indywidualne, grupowe, a nawet ze spotkania w tym dniu w gronie najbliższych. Prosta sprawa, bo chyba każdy z nas ma w albumie lub w komputerze fotografie pokazujące uroczystości sprzed kilku lat czy też sprzed wielu dziesięcioleci... Do zdjęcia można dołączyć wspomnienie tamtego dnia.

Jesteśmy bardzo wdzięczni osobom, które, odpowiadając na zamieszczoną przed tygodniem prośbę, przysłały komunijne fotografie i opowiedziały o tym ważnym wydarzeniu.



PIERWSZA KOMUNIA W OSTRZESZOWIE - ROK 1955

Swoją Pierwszą Komunię wspomina
pan Wiktor Andrzejewski

„Moja Pierwsza Komunia Święta odbyła się 5 czerwca 1955 roku w kościele Chrystusa Króla w Ostrzeszowie. Przystępowały do niej dzieci (dziewczynki i chłopcy) z dwóch szkół - z SP nr 1 i SP nr 2.

To był pogodny, czerwcowy dzień. Po ceremonii w kościele i zrobieniu wspólnego zdjęcia, rozeszliśmy się do domów.

Przyjęcia i poczęstunek odbywał się w domach, gdyż w tym czasie nie

urządzano takich uroczystości w restauracjach, było to wręcz niemożliwe.

Rodzice przygotowywali obiad we własnym zakresie, ilość gości dostosowana była do możliwości „lokalowych”, u mnie było około 15 osób.

Dostałem prezenty, ale tylko od chrześniaków; wujek uszył mi ubranko komunijne i dał mi 100 zł, od chrześniaków dostałem wieczne pióro, ale, niestety, nie można nim było pisać w szkole.

Dołączam wspólne zdjęcie chłopców, dziewczynki miały osobną fotografię.

Na zdjęciu jest ks. proboszcz Komorowski i ks. wikary, którego nazwiska dokładnie nie pamiętam.

Może ktoś z ówczesnych dzieci, przystępujących do I Komunii w 1955 roku, rozpozna siebie na fotografii sprzed 65 lat i uzupełni wypowiedź pana Viktora. Zapraszamy do wspomnień. (red.)



Wiktor z rodzicami i rodzeństwem



Głos ze Ślęzy dla Jana Pawła II

Ostrzeszowianka Martyna Bacik przyzwyczaiła na już do występów w różnych ciekawych miejscach. Na pewno jednym z takich miejsc jest góra Ślęza. Tam właśnie w niedzielę, 17 maja, podczas uroczystej mszy św., zaśpiewała kilka pieśni dedykowanych Janowi Pawłowi II, w stulecie Jego urodzin. Krótki występ zakończyła „Barka”, którą śpiewali wspólnie wszyscy uczestnicy mszy, a wśród nich opiekun tamtejszego sanktuarium - ksiądz prałat Ryszard Staszak, wybrany w ubiegłym roku Najlepszym Proboszczem Dolnego Śląska.

K.J.

PIERWSZA KOMUNIA W MIKSTACIE - ROK 1960

„Zamieszczone w Czasie zdjęcie z I Komunii św., która odbyła się dokładnie w tym samym dniu co moja (17 maja 1960 r.), skłoniło mnie, by

przysłać zdjęcia z komunii w Mikstacie - mówi p. Henryk Zieliński, burmistrz Mikstatu. - Uroczystość odbyła się rano, a po komunii było spotkanie

w domu, w gronie rodzinnym. Po południu musieliśmy jeszcze przyjść do kościoła, aby złożyć przyrzeczenie abstynencji od nikotyny i alkoholu do

18 roku życia. Potem był tzw. biały tydzień, w którym to przychodziliśmy na nabożeństwa majowe. Na tej naszej komunii po raz pierwszy wystąpiła

się dotąd nie zdarzyło, by organizowano „spotkanie po latach” dla wspomnienia i upamiętnienia I Komunii św. Może któraś z widniejących na zdjęciach osób, zechce się z nami skontaktować, być może też rozpozna koleżanki i kolegów. Pan burmistrz



Cegielki

Twoje miejsce na wesele, przyjęcie okolicznościowe i niedzielny obiad

Danie Dnia na nadchodzącą niedzielę: Rosół z makaronem, golonka pieczona z kością, ziemniaki pieczone, kapusta kiszona gotowana.

Informacja na temat oferty weselnej i rezerwacja stolików w restauracji: 609 609 225 oraz 609 609 240

Szklarka Myślniewska 101
www.facebook.com/CegielkiWesle

parafialna orkiestra dęta. Z żalem muszę stwierdzić, że tej orkiestry już nie ma, ale przez blisko 50 lat jej muzycy przygrywali podczas komunijnych i kościelnych uroczystości.

W tym roku, dokładnie 17 maja - po 50 latach zorganizowaliśmy mszę św. Zjechała się wiara z Wrocławia i z wielu innych stron Polski. Z uwagi na epidemię nie było już spotkania towarzyskiego, w związku z tym umówiliśmy się na takie spotkanie za rok.

Zdjęcia pierwszokomunijne i wspomnienia prosimy przynieść do redakcji osobście albo nadsyłać pod adres: poczta@zasostrzeszowski.pl lub listownie (ul. św. Mikołaja 16, 63-500 Ostrzeszów). Wspominać można również przez telefon (695 385 509).

Gratulujemy inicjatywy, bo chyba